BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BGDĐT-VP
V/v triển khai Quyết định số 32/2025/QĐ-

TTg và Công văn số 4179/BCA-ANCTNB

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Quyết định số 32/2025/QĐ-TTg ngày 08/9/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về Mạng bưu chính phục vụ cơ quan Đảng, Nhà nước (Quyết định số

32/2025/QĐ-TTg) và Công văn số 4179/BCA-ANCTNB ngày 15/9/2025 của Bộ

Công an hướng dẫn thực hiện số hóa tài liệu bí mật nhà nước (Công văn số

4179/BCA-ANCTNB), Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị thủ trưởng các

đơn vị tổ chức nghiên cứu, triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức nghiên cứu, quán triệt đầy đủ nội dung của Quyết định số

32/2025/QĐ-TTg và Công văn số 4179/BCA-ANCTNB đến cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động trong đơn vị, đặc biệt là các bộ phận có liên quan trực

tiếp đến bảo vệ bí mật nhà nước, văn thư, lưu trữ, bảo mật thông tin (Quyết định

số 32/2025/QĐ-TTg và Công văn số 4179/BCA-ANCTNB gửi kèm theo).

2. Xây dựng kế hoạch triển khai phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn

vị, đảm bảo thực hiện đúng các quy định về:

- Quản lý, vận hành mạng bưu chính phục vụ cơ quan Đảng, Nhà nước theo

hướng dẫn tại Quyết định số 32/2025/QĐ-TTg;

- Số hóa tài liệu có chứa bí mật nhà nước theo đúng quy trình, yêu cầu kỹ

thuật và bảo mật theo Công văn số 4179/BCA-ANCTNB.

3. Phối hợp với các đơn vị chức năng (nếu có) để được hỗ trợ kỹ thuật, tập huấn

chuyên môn, đảm bảo công tác triển khai được đồng bộ, hiệu quả và đúng tiến độ.

4. Báo cáo kết quả triển khai về Văn phòng Bộ GDĐT trước ngày 10 tháng

11 năm 2025 để tổng hợp, báo cáo.

          Đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện. Trong quá

trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về Văn

phòng (qua email: phonghanhchinh@moet.gov.vn) để được hướng dẫn, hỗ trợ.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);

- Chánh Văn phòng (để b/c);

- Lưu: VT, VP (LT).

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Cừ

mailto:phonghanhchinh@moet.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T16:06:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thanh Tú<ntttu@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-08T16:50:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Cừ<nvcu@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:22:01+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:22:05+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:22:09+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:22:12+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!